
 

 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  16 ноября 2015 года  
№ 

    3275 

 

 Об утрате Открытым акционерным обществом «Костромская 

областная энергетическая компания» статуса единой 

теплоснабжающей организации 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 

8 августа 2012 года № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской 

Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 

Федерации», на основании уведомления муниципального унитарного предприятия 

города Костромы «Городские сети» об одностороннем отказе от исполнения 

договора аренды муниципального имущества № 19-11 от 17 мая 2011 года с 1 

января 2016 года, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи  57 Устава 

города Костромы,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать Открытое акционерное общество «Костромская областная 

энергетическая компания» утратившим статус единой теплоснабжающей 

организации в границах систем теплоснабжения, состоящих из источников 

теплоснабжения, присоединенных тепловых сетей и потребителей в соответствии с 

приложением к настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, 

размещению в течение 3 рабочих дней на официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу с 1 января 2016 года. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                       В. В. Емец



 

 

Приложение 

к постановлению Администрации  

города Костромы 

от 16 ноября 2015 года № 3275 

 

№ 

п/п 

Наименование источника 

теплоснабжения,  место нахождения 

источника теплоснабжения 

Границы систем 

теплоснабжения в 

соответствии со схемой 

теплоснабжения города 

Костромы 

Располагаемая 

мощность 

источника 

Гкал/час 

1. Котельная  ул. Пастуховская, 37а 
Схема 2.2.1.  схемы 

теплоснабжения 
23,8 

2. Котельная ул. Лесной, 27 стр.1 
Схема 2.2.3.  схемы 

теплоснабжения 
3,68 

3. Котельная ул. Советская,122 
Схема 2.2.4.  схемы 

теплоснабжения 
5,305 

4. Котельная ул. Советская,22а 
Схема 2.2.5.  схемы 

теплоснабжения 
1,756 

5. Котельная пр. Мира, 8/6 

Котельная 

расположенная в одном 

здания с потребителем 

1 

6. Котельная ул. Партизанская,37 стр.1 
Схема 2.2.7.  схемы 

теплоснабжения 
0,684 

7. Котельная ул. Боровая,4 
Схема 2.2.8.  схемы 

теплоснабжения 
14,84 

8. Котельная ул. Солоница,5 
Схема 2.2.9.  схемы 

теплоснабжения 
1,073 

9. Котельная ул. Сплавщиков,4 стр.1 
Схема 2.2.10.  схемы 

теплоснабжения 
0,852 

10. Котельная ул. Водяная,95а 
Схема 2.2.11.  схемы 

теплоснабжения 
3,883 

11. Котельная Речной проезд,7 стр.1 
Схема 2.2.12.  схемы 

теплоснабжения 
0,468 

12. Котельная ул. Просвещения,22 стр.1 
Схема 2.2.13.  схемы 

теплоснабжения 
1,76 

13. Котельная ул. Смоленская,23а 
Схема 2.2.14.  схемы 

теплоснабжения 
0,626 

14. Котельная ул. Свердлова,51а 
Схема 2.2.15.  схемы 

теплоснабжения 
1,055 

15. Котельная ул. Сутырина,8 
Схема 2.2.16.  схемы 

теплоснабжения 
14,02 

16. Котельная ул. Смирнова Юрия,41а 
Схема 2.2.17.  схемы 

теплоснабжения 
4,079 

17. Котельная Кинешемское ш.,72 
Схема 2.2.18.  схемы 

теплоснабжения 
1,99 

18. Котельная Кинешемское ш.,86 
Схема 2.2.19.  схемы 

теплоснабжения 
2,285 

19. Котельная ул. Шагова,205а 
Схема 2.2.21.  схемы 

теплоснабжения 
7,47 

20. Котельная ул. Машиностроителей,6 
Схема 2.2.23.  схемы 

теплоснабжения 
5,526 

21. Котельная ул. Машиностроителей,5 Схема 2.2.25.  схемы 5,804 



 

 

стр.1 теплоснабжения 

22. Котельная ул. Беленогова Юрия,18 
Схема 2.2.22.  схемы 

теплоснабжения 
2,65 

23. Котельная ул. Вокзальная,1 стр.1 
Схема 2.2.24.  схемы 

теплоснабжения 
1,061 

24. Котельная пос. Учхоз «Костромской» 
Схема 2.2.28.  схемы 

теплоснабжения 
1,86 

25. Котельная ул. Загородная 2-я,40а 
Схема 2.2.27.  схемы 

теплоснабжения 
2,161 

26. Котельная ул. Малышковская,55 
Схема 2.2.26.  схемы 

теплоснабжения 
1,9 

27. Котельная пос. Новый 
Схема 2.2.2.  схемы 

теплоснабжения 
25,76 

28. 
Котельная филиала ОАО «РЭУ» 

«Владимирский», ул. Скворцова, 8а 

Схема 2.2.44.  схемы 

теплоснабжения 

(исключая 

потребителей 

расположенных на 

территории воинской 

части) 

транспортировка 

 


